deberá suscribir un seguro de responsabilidad civil que cubra los daños derivados del ejercicio de su 

actividad que puedan afectar a las obras o instalaciones objeto de la concesión. 

27. ACTIVIDAD MÍNIMA O TRÁFICO MÍNIMO. 

El concesionario estará obligado a realizar en la concesión un volumen mínimo de facturación de UN 
MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS/AÑO (1.750.000 €/AÑO) que será de obligado 

cumplimiento para el concesionario a partir de la fecha de reconocimiento de las obras en el caso de que la 
concesión comprenda la ejecución de obras o, en otro caso, desde la fecha de inicio de la concesión.  

Si el concesionario incumpliera esta obligación deberá abonar a la Autoridad Portuaria, con carácter de